ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
ICHM-LP-01/23 RELATIVA AL ARRENDAMIENTO DE 21 EQUIPOS
MULTIFUNCIONALES PARA FOTO COPIADO E IMPRESION, POR EL PERIODO DEL
10 DE MARZO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023, PARA EL DESARROLLO DE
ACTIVIDADES ORDINARIAS DEL INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE LAS MUJERES.

En la ciudad de Chihuahua, Chihuahua, siendo las 09:30 horas del dia 20 de febrero del
afio 2023, reunidos en las instalaciones del en las instalaciones del Instituto Chihuahuense
de las Mujeres, ubicadas en la calle Primero de Mayo nimero 1802, Colonia Pacifico. C.P.
31020, en esta ciudad de Chihuahua, Chihuahua, para realizar la junta de aclaraciones
relativa la licitacion publica presencial numero ICHM-LP-01/23 con fundamento en los
articulos 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contrataciéon de Servicios
del Estado de Chihuahua y apartado Il de las bases rectoras del presente procedimiento.

Preside el acto la Lic. Silvia Martha Yapor Ramirez, Coordinadora Administrativa del
Instituto Chihuahuense de las Mujeres, en su caracter de Presidenta del Comité de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios; encontrandose presente la Lic. Paola Alejandra
Ramirez Santillan, en representacion de la Lic. Neyra Georgina Regalado Gutiérrez,
Directora General: el C. Carlos Rodrigo Pérez Bustillos en representaciéon de la Lic. Felissa
Méndez Renteria, Coordinadora Ejecutiva; la Lic. Darey Arely Hernandez Acosta en
representacién de la Lic. Linda Sarahi Chazaro Chavez, Jefa del Departamento Juridico y
el Lic. Jesus Fernando Cereceres Baca, Jefe del Departamento del Recursos Materiales,
como Secretario Técnico.

Se confirma la presencia de los siguientes licitantes:

Licitante Representante
Aplicativos de Gestion Documental S.A. de Feélix Carrillo Garcia
C.V.
Copyrent del Noroeste S.A. de C.V. Sergio Gomez L.

Asimismo, se informa que, para la presente junta de aclaraciones, se recibieron preguntas
de los siguientes licitantes:

a) Sen Integral, S.A. de C.V.
b) Copyrent del Noroeste S.A. de C.V.

Acto seguido se da lectura a las preguntas realizadas por los licitantes, que fueron remitidas
a través de correo electronico, acompafnadas de su manifestacién interés en participar, tal
como se solicité en las bases licitatorias, mismas que se transcriben y se responden por la
convocante de la siguiente manera:
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a) Sen Integral, S.A. de C.V.
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1. En las localidades serranas no contamos con sucursal, el licitante aceptaria que los téner
se envien por paqueteria a las localidades y en caso de alguna falla del equipo que el
instituto ponga en paqueteria el equipo para su revisiéon y enviar el remplazo, aclarando
que SEN INTEGRAL cubriria todos los gastos de envio.

Respuesta: Se acepta, siendo extensivo para todas las personas licitantes.

2. En caso de ser adjudicados para la instalaciéon de inicio todo seria en sitio, pero para
futuras configuraciones de usuarios nuevo, etc., podrian ser via remota?

Respuesta: Se acepta, siendo extensivo para todas las personas licitantes.

b) Copyrent del Noroeste S.A. de C.V.

1.- Referente al Anexo 7 de las bases, en donde establecen que los equipos deben ser
instalados a mas tardar el dia 10 de marzo de 2023.

Pregunta: Debido a la cantidad de equipos, se le solicita a la convocante que se amplié el
tiempo de entrega de los equipos a un minimo de 15 dias naturales después del fallo de
adjudicacion, esto debido a que es muy poco el tiempo que estan considerando para
dicha instalacion.

Respuesta: No es posible otorgar un plazo adicional para la instalacién de los equipos, por
lo que debera de sujetarse a lo solicitado en las bases licitatorias.

2.- Con relacién al Anexo 7, en donde especifican que los equipos deben ser nuevos, se
le solicita a la convocante que acepte equipos usados y/o remanufacturados con
caracteristicas iguales o superiores a las solicitadas, ya que estos equipos también son
garantizados y con excelente funcionamiento. Se acepta la solicitud?

Respuesta: No es posible, se deberan de ofertar equipos conforme lo solicitado en las
bases licitatorias.

3.- Con relacion al Anexo 7, en donde mencionan lo siguiente: “Funciones en equipo
Impresora a Color: Imprime”
Pregunta: Solicitamos de favor nos pueden especificar a qué se refiere esta descripcion? ~

Respuesta: Se refiere a la posibilidad del equipo de realizar impresiones a color. ’

Acto seguido se solicita a las personas licitantes que hayan presentado el anexo A, en caso
de existir dudas o cuestionamientos adicionales, especificamente respecto a las
respuestas emitidas, se encuentran en el momento oportuna para presentarlos.
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No existiendo solicitudes o aclaraciones por realizar ni preguntas respecto a las respuestas
emitidas por la convocante, siendo las 09:50 horas de su dia de inicio, se da por concluido
el presente acto, firmando para su constancia las personas que en ella intervienen.

COMITE DE ADQUIS NES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO
> IHUAHUENSE DE LAS MUJERES: \
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